Századok ), 1900, p. 606, 607, 11 noiembrie, Timisoara.
Ludovicus dei gratia rex Hungariae.
Fide Mali vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus ista via vestra in qua nunc cum

gente nostra in terra Bulgarie laboratis expedita, dimissaque in tuto statu civitate nostra Bidiniense
et eius districtu, vos personaliter ad nos veniatis, gentem autem nostram et milites nostros
omnes si pro ipsius civilatis auf eius districlus tuitione non f uerint necesarii, ad nos reverti
permittatis: et si forte aliquos ex nostris militibus velletis ibidem aput vos retinere, tune retineatis
Georgium f ilium condam Andree Vayvode et Thomplinum cum gente eorumdem, quos si non
possetis cum pecunia nostra aput vos habita sustentare, tune nobis significetis, quid vel quantum
eis de pecunia destinemus. Aliud igitur non facturi. Datum in Themusvar in die sancti Martini,
con f essori. Fideli nostro baroni Benedicto bano regni nostri Bulgarie.

(Pe diploma se citeste mentiunea de cancelarie: relatio Kont palatini ).
Domine sue repine metuende salutem cum fideli servitio. Notum vestre magnilicentie

dare volumus quod a Waychna penes mare demisse sunt nobis littere, in qua littera continentur
pro domino nostro regi fidelis existentis et scribitur fratri nostro Benedicto et nobis quod
consensio facta fuisset <inter> ?* imperatorem Greciae et Alexander de Thurno ci imperator
ligavit se tali obligacione quod Zoaykuch ad ipsum assumeret et nunc assumpsit et eidem
Zoaykuclz centum mille et octogesios mule florenos dare assumpsit et idem Zoayku< n>ch Bodinum
recipere promisit et imperatori Grecorum dare assumpsit et Alexander de Thurnow impe-
ratori Grecorum tali modo assumpsit, quod si Bodinum recipere posset et sibi restatuere (1) **
lune tres civitates penes mare Nezembur, Thochum, Warna vocatas imperatori Grecorum daret.
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destul de incorect ca formd nu intunecd insä intelesul cuvintelor. Greutatea
apare insd la tdlmdcirea numelor intilnite, si in primal rind la identificarea miste-
riosului Zoaykuch sau Zoaykunch care trebuia, dupa spusele informatorului,
sä cucereascd pentru impdratul bizantin Vidinul, pe care acesta s-ar fi obligat

predea tarului Alexandra de la Tirnovo in schimbul a trei orase maritime
cedate de acesta impdratului, anume: Nezembur (= Mesembria) Thochum »
(?) si Varna. Desigur cä multd fantezie e amestecatd aici cu unele elemente
reale, corespunzind evenimentelor petrecute chiar atunci pe tarmul Mdrii
Negre.

Care erau aceste evenimente? Ne afldm in clipa lichiddrii expeditiei
balcanice a contelui Amedeu de Savoia pornitd pentru a-I readuce pe impdratul
bizantin din pdrtile Bulgariei. Dupd inapoierea acestuia din quasi exilul sdu
in decembrie 1366, si inainte chiar de a se fi putut intoarce la Constantinopol,
el e retinut de eliberatorul sdu pe tdrmul Mdrii Negre, atit pentru incheierea
socotelilor i acoperirea cheltuielilor fdcute pentru readucerea sa, cit i pentru
lichidarea conflictului cu tarul tirnovean in vederea redobindirii de la acesta a
prizonerilor latini aflati in mlinile sale.